
Technical Newsletter 
#tnl2024-0015j  
# 1 / 1 

 
StayClean301 用製品ボトルの上蓋内のパッキンに関する変更 

お知らせ 

拝啓貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 この度弊社は、StayClean301 に使用されている製品ボトルのサプライヤーより、製品ボトルの

上蓋内パッキンの仕様が変更されるという連絡を受けました。これに伴い StayClean301 の製品

ボトルの上蓋内パッキンが下記変更時期より仕様変更されることをお知らせ致します。 

 なお、該サプライヤーより接液材質に変更は無いこと、また弊社評価にて仕様変更前後で

StayClean301 製品の品質に差異が無いことを確認しております。 

 御理解と御協力のほどよろしくお願い致します。 

対象製品 

・StayClean301 

パッキンについて 

表 パッキンの写真 

現行品のパッキン 代替品のパッキン 

  

 

 現行品のパッキンは、非接液面側である PTFE シートを基材の発泡 PE フォームへ貼合せる際

に物理処理を施しておりますが、変更品はその貼合せ加工（同じく非接液面）を化学処理へ変

更しております。この加工方法の変更により、接液面側からは茶色に呈色した処理面が透過し

て見える状態になりますが、接液面の材質は従来品と変更ありません。 

変更時期 

2025 年 4 月出荷分から順次変更 

お問合せ 

本件についてのお問い合わせは弊社営業担当、またはカスタマーエンジニアまでお願いいたし

ます。 
 

 


